ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

от 24.12.2015 года                                                                                        № 89
Об обеспечении пожарной безопасности

в период подготовки и проведения

праздничных мероприятий, посвященных

Новому году и Рождеству на территории

Скопкортненского сельского поселения

   В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г. «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Скопкортненского сельского поселения  в период с 25 декабря 2015 года по 14 января 2016 года,  при проведении праздничных мероприятий, посвященных Новому году и Рождеству и предупреждения возникновения пожаров, связанных с несоблюдением мер пожарной безопасности в местах их проведения, администрация Скопкортненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах в период проведения Новогодних и Рождественских праздников  (Приложение 1).

2.   Постановление разместить на странице Скопкортненского сельского поселения официального сайта Александровского муниципального района Пермского края по адресу: http:www.aleksraion.ru.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                        М.П. Стародубец

Приложение 1
к постановлению администрации

Скопкортненского сельского
поселения от 24.12.2015   №  89
	№
	Наименование мероприятий, мест проведения.
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Составить график дежурства на период проведения Новогодних и Рождественских-праздников
	до 25 декабря 2015г.
	Специалист администрации Самохина Е.М.

	2.
	Назначить ответственных лиц, по соблюдению мер  пожарной безопасности на вверенных  объектах
	до 25 декабря 2015 г.
	в администрации – Байбакова Е.Г.,
в МКУ»ДД п. Скопкортная» Попова А.Г.

	3.
	Проверить запасные выходы  на предмет эвакуации в случае возникновения ЧС.

	Постоянно
	Директор МКУ «Дом досуга п. Скопкортная» Попова А.Г.

	4.
	Проверить и постоянно  иметь в наличии первичные средства пожаротушения (песок, вода, огнетушители)
	Постоянно
	Глава администрации – Стародубец М.П., уполномоченный в области ГО и ЧС -Байбакова Е.Г.

	5.
	Провести инструктаж среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий и применении пиротехнических изделий, с выдачей  памяток
	с 20 декабря 2015 г.
	уполномоченный в области ГО и ЧС -Байбакова Е.Г.